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Veränderungen im Management Board von Automobili Lamborghini 

 
• Giovanni Perosino, neuer Chief Commercial Officer 
• Federico Foschini, neuer Chief Procurement Officer 

 
Sant’Agata Bolognese, 23. Januar 2020 – Automobili Lamborghini bestellt Giovanni Perosino 
zum neuen Chief Commercial Officer. Er berichtet direkt an den Chairman und Chief Executive 
Officer, Stefano Domenicali. 

Perosino hat ab 1. Januar 2020 die Leitung des internationalen Vertriebs übernommen mit dem 
Ziel, den außerordentlichen Wachstumskurs des Unternehmens und seine jüngsten 
Absatzrekorde, die nicht zuletzt der Markteinführung des neuen Super SUV Urus zu verdanken 
sind, zu konsolidieren.  

Giovanni Perosino folgt auf Federico Foschini, der mit der Ernennung zum Chief Procurement 
Officer eine verantwortungsvolle Position im Management Board besetzt. Der diplomierte 
Wirtschaftsingenieur Foschini ist seit 20 Jahren Teil des Lamborghini Teams und hat im Laufe 
der Zeit verschiedene Aufgaben mit wachsender Verantwortung übernommen: erst im Einkauf, 
dann als Project Management Officer bis hin zur Ernennung zum Vertriebsleiter in 2015.  

Der aus Turin stammende Giovanni Perosino mit einem Abschluss in Handelswissenschaften an 
der Universität von Turin hat den Grundstein seiner beachtlichen Karriere 1991 bei der Mailänder 
Werbeagentur DMB&B gelegt und anschließend als Mitarbeiter der Bacardi-Martini-Gruppe 
zahlreiche Erfolgsprojekte im Bereich Internationales Marketing für die europäische Region vom 
Hauptsitz in Amsterdam aus geleitet. Im Jahr 2001 wurde er zum Marketing- und 
Kommunikationsleiter der Fiat-Gruppe bestellt, zunächst für die Marke Lancia und anschließend 
für die Marke FIAT, und bekleidete schließlich die Position des Vice President Marketing 
Communication für Fiat Group Automobiles. 

Im September 2010 trat Giovanni Perosino in den Volkswagen Konzern ein und wurde Vice 
President Marketing Communication für die Marke Volkswagen am Hauptsitz in Wolfsburg.  
In 2014 übernahm er die gleiche Position für die Premiummarke Audi am Hauptsitz in Ingolstadt, 
die er bis zu seinem Wechsel zu Automobili Lamborghini innehatte. 

 
 
Bilder und Videos: media.lamborghini.com 

Informationen zu Automobili Lamborghini: www.lamborghini.com 

          
 
  

http://media.lamborghini.com/DE/HOME
http://www.lamborghini.com/
https://www.facebook.com/Lamborghini/
https://plus.google.com/+Lamborghini
https://www.instagram.com/lamborghini/
https://twitter.com/lamborghini
https://www.youtube.com/c/lamborghini
https://it.pinterest.com/lamborghini/
https://www.linkedin.com/company/automobili-lamborghini-s-p-a-/
http://www.weibo.com/lamborghinichina
https://www.lamborghini.com/it-en/wechat
http://i.youku.com/i/UMjg0MDg1ODMy
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Automobili Lamborghini S.p.A. 
Headquarters  
 
Chief Marketing & Communication Officer  
Katia Bassi 
T +39-051 9597611 
katia.bassi@lamborghini.com 

Head of Communication 
Gerald Kahlke 
T +39 051 9597611 
gerald.kahlke@lamborghini.com 

Brand & Corporate Communication 
Clara Magnanini 
T +39 051 9597611 
clara.magnanini@lamborghini.com 

   
Product Media Events & Brand Extension  
Rita Passerini 
T +39 051 9597611 
rita.passerini@lamborghini.com   

Corporate Media Events 
Chiara Sandoni 
T +39 051 9597611 
chiara.sandoni@lamborghini.com 

  

   

Polo Storico & Heritage 
Massimo Delbò 
T +39 3331619942 
massimo@delbo.us  

Motorsport Communication 
Francesco Colla 
T +39 051 2156850 
extern.francesco.colla@lamborghini.com   

 

 
 

  

 
Regional 
Offices 

  

   
Europe, Middle East & Africa 
Emanuele Camerini 
T +39 342 567 5842 
emanuele.camerini@lamborghini.com   

Asia Pacific 
Silvia Saliti  
T +65 9651 8955 
silvia.saliti@lamborghini.com  

South-East Asia & Pacific 
Alethea Tan 
T +658711 1329 
alethea.tan@lamborghini.com 

   

United Kingdom  
Juliet Jarvis 
T +44 (0) 7733 224774 
juliet@jjc.uk.com  

Japan 
Kumiko Arisawa 
T +81 804 606 0487 
kumiko.arisawa@lamborghini.com  

North & South America 
Jiannina Castro 
T +1 703 3647926 
jiannina.castro@lamborghini.com 

   

Eastern Europe & CIS 
Tamara Vasilyeva 
T +7 925 503 6706 
tamara.vasilyeva@lamborghini.com 

Chinese Mainland, Hong Kong & Macau 
Nancy Rong 荣雪霏 
T +86 10 6531 4614 
xuefei.rong@lamborghini.com 
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